
 

 

 

 

от 01 октября 2008 года № 134 
 
г. Снежинск 
Челябинской области 
 

О внесении изменений в Стратегию 
социально-экономического развития  
города Снежинска до 2020 года 
 

Рассмотрев обращение администрации города Снежинска от 22.09.2008 г. № Д-2-
36/2631, учитывая рекомендации от 25.09.2008 г. совместного заседания постоянных ко-
миссий по промышленности и городскому хозяйству и по бюджету и экономике, руково-
дствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «Город Снежинск», Собрание 
депутатов города Снежинска 
 
РЕШАЕТ: 
 

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития города Снежинска до 
2020 года, утвержденную решением Собрания депутатов города Снежинска от 
25.06.2008 г. № 88, после раздела «Продвижение продукции предприятий города 
на региональном уровне» дополнительный раздел «Темпы роста производитель-
ности труда» (прилагается)  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
 
 
 
 
 
 
Глава города Снежинска      М. Е. Железнов



Приложение 
к решению Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 01.10.2008 г. № 134 

Темпы роста производительности труда 

  Реализация инвестиционных проектов в городе Снежинске в перспективе до 2020 года, создание бизнес-инкубатора, поддержка инновацион-
ной деятельности, развитие малого и среднего бизнеса по производству товаров, выполнению работ и услуг промышленного характера по-
зволят повысить производительность труда к 2020 году по данному виду экономической деятельности в 4 раза.  
              

Прогноз темпов роста производительности труда по отгрузке товаров собственного производства, выполнению работ и услуг промышленного 
характера по полному кругу предприятий 

              
Темп роста (раз) в сопостави-

мых ценах Наименование  
показателей 

ед. 
изм. 

факт 
2005 г.  

факт 
2006 г.  

факт 
2007 г.  

оценка 
2008 г. 

оценка 
2009 г. 

оценка 
2010 г. 

оценка 
2011 г. 

оценка 
2015 г. 

оценка 
2020 г. 2011 г. к 

2005 г. 
2015 г. к 
2005 г. 

2020 г. к 
2005 г. 

 Объем промышленного 
производства и услуг в те-

кущих ценах 

млн. 
руб. 

583,3 817,2 1249,9 1444,4 1636,9 2303,1 2605,6 5 531,0 8 965,5       

 Объем промышленного 
производства и услуг в со-
поставимых  ценах (2007 г.) 

млн. 
руб. 

713,4 966,7 1249,9 1339,9 1521,3 1815 2110,0 3290,4 5436,7 3,0 4,6 7,6 

Индекс промышленного 
производства 

%   135,5 129,3 107,2 113,6 119,3 116,3 155,9 165,2       

Индекс-дефлятор % 122,3 118,3   107,8 107,6 106,5 106,3 
106,2-
105,5 

105,0-
103,0 

      

Численность персонала, 
занятого в сфере промыш-
ленного производства и ус-

луг 

чел. 1572 1763 1911 1951 2130 2375 2510 2728 2995       

Среднемесячная выработка 
на 1-го работающего в со-

поставимых ценах 
руб. 37818 45694 54505 57231 59519 63684 70053 100513 151272 1,9 2,7 4 

Темп роста производитель-
ности труда к предыдущему  
году в сопоставимых ценах 

%   120,8 119,3 1,05 1,04 1,07 1,10 143,5 150,5 

      



 


